
 1 (3) 

EE 
 
Postadress  Besöksadress Telefon Fax Org.nr 
Box 24160  Karlavägen 108 08-450 39 00 08-783 76 37 202100-3971 
104 51 Stockholm 

 

 
 

 
PATENTBESVÄRSRÄTTENS 
 DOM 
 
meddelad i Stockholm den 28 oktober 2011 

 
Mål nr 10-241  

 

 

 
 
 

Klagande 
MB 
 
Ombud: Olof Hildebrand, Advokatfirman Skarborg & Partners AB 
Box 24076, 104 50 Stockholm 
 
 
 
 
 
 
 
SAKEN 
Registrering av varumärket CHOKLADKVADRATER 
 
ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE 
Patent- och registreringsverkets (PRV) beslut den 24 augusti 2010 
angående v.ans. nr 09-10196, se bilaga 1 
 
 
DOMSLUT 

 
Patentbesvärsrätten undanröjer det överklagade beslutet i vad det avser 
kaffe, te, kakao, socker, ris, tapioka, sagogryn, kaffeersättning; mjöl och 
näringspreparat tillverkade av spannmål, bröd, honung, sirap; jäst, 
bakpulver, salt, senap, vinäger, såser (smaktillsatser); kryddor; is i 
klass 30 och visar ansökningen åter till PRV för erforderlig behandling 
med avseende på dessa varor.  
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YRKANDE M.M.  
 
MB har hållit fast vid sin ansökan om registrering av varumärket 
CHOKLADKVADRATER för kaffe, te, kakao, socker, ris, tapioka, 
sagogryn, kaffeersättning; mjöl och näringspreparat tillverkade av 
spannmål, bröd, konditorivaror och godsaker, glass, honung, sirap; jäst, 
bakpulver, salt, senap, vinäger, såser (smaktillsatser); kryddor; is i klass 
30. 
 
Till grund för sin talan har MB anfört att varumärket CHOKLAD-
KVADRATER har för registrering erforderlig särskiljningsförmåga för de 
varor som märket avser. 
 
MB har till utveckling av talan anfört bl.a. följande. PRV:s bedömning av 
det sammansatta ordet chokladkvadrater synes inte överensstämma med 
gällande praxis. På grund av att det sammansatta ordet chokladkvadra-
ter inte helt saknar särskiljningsförmåga bör MB:s överklagande kunna 
bifallas. Att respektive ord, dvs. choklad och kvadrat, var för sig saknar 
sådan förmåga är någonting helt annat. Ordet kvadrat har inte någon 
koppling till betydelsen ”sötsak vars viktigaste råvara är kakaobönorna” 
och ordet choklad har inte någon koppling till den geometriska formen 
fyrkant, varvid orden tillsammans inte helt saknar särskiljningsförmåga.  
 

 

DOMSKÄL 

 
Patentbesvärsrätten delar PRV:s bedömning att det sökta märket 
CHOKLADKVADRATER anger arten och formen av de ”konditorivaror 
och godsaker, glass” som det avser samt att märket därmed saknar för 
registrering erforderlig särskiljningsförmåga för dessa varor.  
 
Patentbesvärsrätten finner inte skäl att göra någon annan bedömning än 
PRV avseende särskiljningsförmågan med avseende på övriga varor som 
det sökta märket avser.  
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ANVISNING FÖR ÖVERKLAGANDE, se bilaga 2 (Formulär B) 
 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I avgörandet har deltagit patenträttsråden Per Carlson, ordförande, och 
Jeanette Bäckvall samt adjungerade ledmoten Jon Bergman, referent. 
Enhälligt.  


